Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

EDITAL PROEXCE/UFMA Nº 023/2018

Retificação do Edital PROEXCE Nº 021/2018 referente à Seleção de Monitores

para o Projeto de Extensão Cursos de Línguas Estrangeiras/NCL

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Empreendedorismo da Universidade Federal

do Maranhão, PROEXCE/UFMA, no uso de suas atribuições legais, resolve

retificar o item 3 do EDITAL PROEXCE Nº 021/2018, que versa sobre a Seleção

de Monitores para  Projeto de Extensão Cursos de Línguas Estrangeiras (NCL).

No item 3 (DAS VAGAS) onde se lê:

3.1: Ao todo serão ofertadas 10 vagas, distribuídas da seguinte forma:

a) 1 vaga para Francês;

b) 1 vaga para Espanhol; e

c) 8 vagas para Inglês.

LEIA-SE:

3.1: Ao todo serão ofertadas 09 vagas, distribuídas da seguinte forma:

a) 1 vaga para Francês; e

b) 8 vagas para Inglês.

Os demais itens do Edital PROEXCE Nº 021/2018 permanecem inalterados.

São Luís, 12 de junho de 2018.

Profª. Dra. Dorlene Maria Cardoso de Aquino

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Empreendedorismo